
 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36149 
Descrizione: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)" 
CUP: E84D23005210006 
                

1 

 

 

Prot. n. 510/VI.1                   Osimo, 03/02/2024 
 

 AL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 ALL’ALBO ON LINE/AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: Avviso PNRR “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” 
Accordo di Concessione prot. n. AOOGABMI-0013947 del 30/01/2024 emanato nell’ambito del programma “PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA” Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36149 
Titolo progetto: Decodifichiamo il futuro 
CUP: E84D23005210006 
PNRR MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 3.1 "Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali 
(D.M. 65/2023)" 

 
NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) RELATIVO AL PNRR “Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.P.R. n. 275/1999 Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il D.I. 129/2018, “Nuovo regolamento concernente le Istituzioni Generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.M. 65/2023 del 12/04/2023 - Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 65 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 
Istituzione scolastica per l’importo di € 118.396,96 (Linea di Intervento A: € 95.256,29 – Linea di Intervento B: € 
23.140,67); 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 
e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)”; 
VISTO il progetto “Decodifichiamo il futuro”, presentato dall’Istituto Comprensivo Fratelli Trillini in data 25/01/2024, 
che prevede di integrare nuove competenze scientifiche, digitali e linguistiche al servizio dell'apprendimento delle 
discipline; 
VISTO l’accordo di concessione AOOGABMI-0013947 del 30/01/2024, che riporta gli obblighi del Soggetto Attuatore, 
I.C. FRATELLI TRILLINI, codice meccanografico ANIC84400V, nella figura del Legale Rappresentante, e il cronoprogramma 
delle azioni progettuali: 
VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 13 del 01/12/2023; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 46 del 12/12/2023; 



 

 

 
 

TITUTO 

                       ISTITUTO COMPRENSIVO 
                        “F.LLI TRILLINI” OSIMO 

Via Aldo Moro, 72 - 60027 OSIMO (An) Tel. 071 7231613 
Cod. Mecc. ANIC84400V - C.F. 80012750420 - CODICE UNIVOCO: UFNF5I 

anic84400v@istruzione.it - anic84400v@pec.istruzione.it  
 Pagina web: www.ictrilliniosimo.edu.it 

 

 

 
     M.I.M. 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-36149 
Descrizione: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)" 
CUP: E84D23005210006 
                

2 

 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 508/VI.1 del 03/02/2024; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e tenuto conto della necessità di 
provvedere all'acquisizione di beni e servizi, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità oggetto del 
finanziamento nel rispetto dei milestone e dei target previsti; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi all’ambito 
del progetto PNRR "Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023)", rispetto al progetto 
indicato nella tabella sottostante: 
 

Codice Progetto Tipologia dell’intervento 
Importo totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143-P-
36149 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università  

- 
Investimento 3.1: "Competenze 
STEM e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 65/2023)" 

- 
Titolo progetto: Decodifichiamo il 

futuro 

€ 118.396,96 E84D23005210006 

 
Il presente provvedimento sarà trasmetto al Consiglio d’Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato all’albo on line 
dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione. 
 
 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Rosanna Catozzo 


		2024-02-03T09:46:06+0000
	ROSANNA CATOZZO




